1

债券代码：155092.SH                                     债券简称：18 花样年

债券代码：163025.SH                                     债券简称：19 花样 02

关于 18 花样年、19 花样 02 交易出现异常波动

发生盘中临时停牌事项的公告

本公司全体董事或具有同等职责的人员保证本公告内容不存在任何虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担相应的法律责任。

一、交易异常波动情况

18 花样年和 19 花样 02 于 2021 年 10 月 8 日上午交易出现异常波动。较开盘价，

18 花样年跌幅达 22.83%，19 花样 02 跌幅达 54.19%。

上海证券交易所发布《关于 18 花样年（155092）盘中临时停牌的公告》（上证公告

（交易监管）[2021]244 号）、《关于 19 花样 02（163025）盘中临时停牌的公告》（上证

公告（交易监管）[2021]245 号）、《关于 19 花样 02（163025）盘中临时停牌的公告》（上

证公告（交易监管）[2021]246 号），进行盘中临时停牌。

花样年集团（中国）有限公司（以下简称：“公司”）已关注到交易价格异常波动的

情况。

二、偿债能力及后续安排

针对公司的间接控股股东花样年控股集团有限公司（以下简称：“花样年控股”）层

面发生短期流动性的问题，花样年控股董事会及管理层正在就相关事件对花样年控股财

务及经营状况的影响进行评估，并在地方政府、金融机构、财务顾问等多方支持下，成

立了应急小组，正在制定风险化解方案，以期尽快化解阶段性困境。花样年控股已委任

华利安（中国）有限公司为其财务顾问，盛德律师事务所为其法律顾问，以评估集团的

资本架构、评估集团的流动资金及探寻所有缓解当前流动资金问题的可行解决方案。公

司、花样年控股及/或关联公司拟通过出售资产，以增强短期偿债能力。

2

公司及花样年控股全力协调各方积极筹措资金，以保障业主、员工、合作伙伴以及

投资人的合法权益。

公司提请投资者注意投资交易风险。

特此公告。

（以下无正文）

3

（本页无正文，为《关于 18 花样年、19 花样 02 交易出现异常波动发生盘中临时停牌

事项的公告》之盖章页）

花样年集团（中国）有限公司

2021 年 10 月 8 日

		2021-10-10T09:51:57+0800